men-

mendicum vi pecuniae eò adegimus , ut laborantis
duceret equum : atque ita infaustum , nec nominan-
dum pagum reliquimus. Ali quanto deinde viæ per-
menso spatio , ad lucum pervenimus , ubi æger ille
noster concussionis impatiens , ex equo se dimisit , &
de viâ trepido vestigio secedens , in gramine procu-
buit. Mox altius suspirium ducens , Tego , inquit ,
fatalem & ab æterno mihi destinatam terram , ut ab
eâ tegar. Quæ vox ad extremum dolorem omnium
dejecit animos : dumque taciti hominis miserrimam
sortem deploramus , ad aures nostras strepitus quidam
rotarum defertur. & è mercatoribus unus in pedes
desiliens , aut fallor , inquit , aut Deus nos respexit.
Reliquis admirantibus , carruca ægro submissa de col-
le allabitur : in quam è vestigio reposito ægro , lento
gradu procedimus & præcedimus. Neque dum luci
meditullium transgressi eramus , & in ipso vehiculo
miserrimus ille , mortis colorem induens , vitam fato
reddidit. O miselli homines quid sumus ? aut quid
speramus ? Hic ille sanus , ut videbatur , viam ingres-
sus , priùs vitam , quām viam finivit. Divitiarum sua-
rum rationes subduxerat , paucorum dierum non po-
tuit , aut neglexit. Ite mortales , & opibus fidite aut
annis : vidi , qui πολύχρονος , πολύχαλκος extinctus sit , &
in ipso robore ætatis. Salubre exemplum linquens hoc
ipso , quòd extinctus : deinde quòd ab uxore liberisq;
remotus , quòd subito , quòd in itinere , quòd in silvâ.
Quid nos ? defletum pro tempore comitem , quem
vivum ad Nundinas non licuit , mortuum ducimus
ad sepulturam : cui proximum pagum destinamus.
Sed rusticani isti priorum ingenio præditi , pertinaci-
ter nos rejecerunt : nisi etiam tantò crudeliores ,

quòd in mortuum impii, non tecto hominem, sed solo cadaver arcebant. Eandem in uno etiam alteroq; loco fortunam passi, pñè Francofurtum produximus funus. Præcipiti tandem die mitiora ingenia naeti, scilicet quæ pecuniâ saltem ad commiserationem fleti poterant: cadaver recipitur, & à terræ quibusdam filiis terræ mandatur. Ωσδ μεν εντ' απόλωλε: mihi deinceps quid futurum sit, Deo in manu est. Sperando optima, extrema mihi cuncta proponam; ut si quid mali acciderit, hoc beatus sim, quòd evaserim pejus: neu timendo perpetuò, sed semel tantum sentiam malum capiendo. Nam in malo nihil præter metum mali: bonum autem ipsa spes extendit. Hanc mihi Deus mentem in reliquo & viæ & vitæ servet. quem eundem precor, reducem me tibi, matri, familiaeque superstiti faciat. Francofurti ad Mœnum, Prid. Kalend. Octob. ∞. 15. **XCVII.**